
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO  KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6,  779 00  Olomouc,  tel. 585 719 111,  e-mail: epodatelna@khsolc.cz,  ID: 7zyai4b 

 
V Olomouci dne  31.8.2022 

 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Dne 16.8.2022 obdržela Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem 
v Olomouci, (dále jen povinný subjekt), žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 
106/1999 Sb., o poskytnutí informací, ve znění pozdějších předpisů, kdy žadatel požadoval 
poskytnutí následujících informací: 
 

a) o potvrzení nebo vyvrácení informace, zda bylo na Váš úřad v loňském roce (tj. 2021, 
údajně mezi květnem a červencem) doručeno oznámení na mou osobu/rodinu od 
někoho z rodiny xxxxx, trvale žijících na adrese xxxxxxxxx; 
1) v případě potvrzení oznámení, o informaci, kdo z níže uvedených byl 

oznamovatelem a také o přesné datum a způsob doručení předmětného oznámení. 
Osoby podezřelé z podání oznámení jsou xxxxxxxl, nar. xxxxxxxxx, či xxxxxxxx, 
nar. xxxxxxxx nebo xxxxxxxxx, nar. xxxxxxxx (možná libovolná kombinace 
uvedených osob); 

2) v případě, že se oznámení potvrdí, o uvedení, jak byla předmětná záležitost řešena, 
příp. na koho se obrátit (kontakt)  

b) v případě, že se informace z bodu a) potvrdí o umožnění pořídit z materiálů 
předmětného oznámení elektronické kopie, případně tyto kopie pořídit Vaším 
pracovníkem a zaslat mi je datovou schránkou na ID: xxxxx nebo do e-mailové adresy 
xxxxxxxx@xxxxxx. 

 
Dne 31.8.2022 zaslal povinný subjekt požadované informace v anonymizované verzi, a to 
v rozsahu: 
 
„Ve vztahu k Vaší rodině eviduje KHS oznámení o nedodržování vládních nařízení a 
mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví České republiky (dále jen „oznámení“), 
přičemž z důvodu ochrany totožnosti podatele nelze potvrdit či vyloučit, zda se jedná o osoby 
Vámi uvedené v žádosti či nikoli. Oznámení bylo podatelem podáno osobně dne 27. 5. 2021. 
Na základě skutečností uvedených v oznámení bylo KHS podateli písemně sděleno, že nebyly 
ze strany KHS shledány důvody k zahájení řízení z moci úřední, a to přípisem „Sdělení 
k oznámení ze dne 26. 5. 2021“ č. j. KHSOC/30346/2021/SPR, ze dne 01. 06. 2021 (dále jen 
„sdělení podateli“). KHS se již dále tímto oznámením nezabývala. 
 
Pokud jde o Váš požadavek na poskytnutí kopií výše uvedených dokumentů KHS uvádí, že 
Vám v příloze tohoto přípisu zasílá kopii sdělení podateli, kterým bylo oznámení ze strany 
KHS vyřízeno. Obsah tohoto dokumentu byl KHS anonymizován, tzn. že byly znečitelněny 
osobní údaje fyzických osob. Informace, které KHS v zaslaných dokumentech anonymizovala, 
nejsou poskytnuty z důvodu ochrany osobních údajů v souladu s § 8a odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb. ve spojení s čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). 
 
Podané oznámení Vám KHS v souladu s § 11 odst. 2 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. 
neposkytne, a to z důvodu, že jde o informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, která 



byla předána osobou, jíž takovouto povinnost zákon neukládá a tato osoba nesdělila, že 
s poskytnutím informace souhlasí. Účelem neposkytnutí předmětné informace je přitom 
v daném případě především ochrana totožnosti podatele oznámení.“ 
 
 „ 
 
 
 

                      Mgr. Zuzana Švarcová 
                                ředitelka odboru správního  


